
Manifestazione d’interesse al finanziamento per la realizzazione del progetto di completamento
dell’Asilo Nido Aziendale “La Coccinella” – Arredi ed Attrezzature. 1 di 3

DELIBERAZIONE N° 994 DEL 15.09.2011

OGGETTO: Piano Straordinario per lo sviluppo dei servizi socio-educativi per la prima
infanzia D.G.R. n. 30/65 del 12/07/2011 e Determinazione n. 554/11748 del
03/08/2011. Manifestazione d’interesse al finanziamento per la realizzazione del
progetto di completamento dell’Asilo Nido Aziendale “La Coccinella” – Arredi
ed Attrezzature. Cofinanziamento a carico dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Direttore del Distretto di Nuoro,

VISTA la Deliberazione N. 3/65 del 12/07/2011 con la quale la Regione Sardegna
approva e rende disponibile l’erogazione dei Finanziamenti ai Comuni ed agli
Enti pubblici per la costruzione, ristrutturazione ed adeguamento di strutture
socio-assistenziali ed alla prosecuzione e potenziamento del programma
straordinario per lo sviluppo dei servizi socio-educativi, finalizzato all’istituzione
di nuovi centri di accoglienza per la prima infanzia e al miglioramento strutturale
di quelli esistenti e dei servizi erogati programmazione anni 2011/2012/2013;

VISTA altresì la Determinazione prot. N. 11748 Rep. N. 554 del 3 agosto 2011 della
Direzione Generale delle Politiche Sociali Ass.to dell’Igiene, Sanità e
dell’Assistenza Sociale con la quale sono stabiliti i criteri per la concessione dei
finanziamenti e la ripartizione delle risorse programmate per la realizzazione del
Piano di finanziamenti di cui all’art. 5, comma 3, della L.R. n.1 del 19 gennaio
2011 (Legge Finanziaria 2011);

CONSIDERATO - che questa Azienda Sanitaria manifesta il proprio interesse al finanziamento di
cui trattasi in virtù del fatto che l’Asilo Nido Aziendale, costruito in data
31/08/2011, si è rivelata struttura inidonea a garantire il funzionamento delle
attività ludico-ricreative ed educative negli spazi esterni e collaterali, per
mancanza delle necessarie attrezzature ed arredi funzionali a rendere la
struttura socio-educativa adeguata a soddisfare i bisogni di crescita del bambino
(vedi “Progetto Pedagogico”);
- che, a tal fine, con apposito separato progetto l’Azienda intende intervenire per
l’ampliamento della struttura esistente che dovrà essere dunque dotata nei
singoli spazi con materiali, arredi ed attrezzature idonei a stimolare la creatività
dei minori ospiti della struttura stessa;
- che, a tal fine, è stato acquisito apposito preventivo di spesa con l’indicazione
della tipologia degli arredi ed attrezzature da acquistare per il raggiungimento
delle finalità di cui trattasi per un importo complessivo pari ad € 21.681,61 (IVA
inclusa);



Manifestazione d’interesse al finanziamento per la realizzazione del progetto di completamento
dell’Asilo Nido Aziendale “La Coccinella” – Arredi ed Attrezzature. 2 di 3

CONSIDERATO di poter aderire a detto Avviso per la concessione del contributo per l’importo
massimo concedibile finalizzato all’acquisto ed alla fornitura delle attrezzature
sopra citate;

DATO ATTO che è in scadenza il bando Avviso Pubblico “ Invito a manifestare interesse di cui
alla Delib. Giunta Regionale n. 30/65 del 12 luglio 2011” per il Piano di
finanziamenti succitato e che questa Azienda intende proporre la sua
candidatura per il completamento dell’Asilo Nido Aziendale denominato “La
Coccinella”;

VISTA la deliberazione Commissario Straordinario 11 maggio 2010, n. 806 di
individuazione e nomina del Responsabile Coordinatore Materno-Infantile e di
nomina del RUP dell’opera di cui trattasi;

DATO ATTO che con la presente si intende impegnare l’apposito Conto del Bilancio Aziendale
da destinare a cofinanziamento a carico dell’Azienda stessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera
n. 941 del 17.6.2010;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art.
7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione n. 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L. R. 28.07.2006, n. 10;

DELIBERA

 Per le argomentazioni espresse in narrativa, che integralmente si recepiscono nel presente
dispositivo, di manifestare il proprio interesse a partecipare al Bando Pubblico per la
concessione del finanziamento di cui all’oggetto finalizzato al miglioramento del servizio socio-
educativo unitamente al completamento dell’Asilo Nido Aziendale denominato “La Coccinella”
presso il Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro per l’importo complessivo pari a €
21.681,61 (IVA inclusa);

 Di dare atto che l’Azienda Sanitaria di Nuoro si impegna, fin d’ora, a compartecipare per la
quota parte di finanziamento del costo dell’opera a suo carico, e dichiara la disponibilità delle
risorse previste per il cofinanziamento dell’intervento in oggetto sull’apposito conto del Bilancio
Aziendale;

 Di demandare al Servizio Bilancio ed al Distretto di Nuoro quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Direttore del Distretto di Nuoro
f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi

Il Responsabile Funzioni Amministrative
f.to Dott.ssa Angela Maria Verachi



Manifestazione d’interesse al finanziamento per la realizzazione del progetto di completamento
dell’Asilo Nido Aziendale “La Coccinella” – Arredi ed Attrezzature. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza
dal 15.09.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 f.to Dott. Francesco Pittalis

*


Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006)

  


Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006)

  


Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° __________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006)

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

 Direttore del Distretto di Nuoro R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


